
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr  151/2024 

Burmistrza Miasta Gostynina  

z dnia 30 września 2024 roku 

zmieniające Uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. 

U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm.),.), art. 2 pkt 2, art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), art.86 ustawy 

z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 

2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 303 z późn. zm.) i § 13 

Uchwały Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2024 Nr 477/LXIX/2023 z dnia 28 grudnia 2023 

roku - zarządzam, co następuje: 

§ 1.1.Dochody budżetu zmniejsza się o kwotę 2.242,30 zł i zwiększa się o kwotę 253.595,95 zł. 

Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 114.572.548,48 zł. 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 2.242,30 zł i zwiększa się o kwotę 253.595,95 zł, tj. do 

kwoty 95.450.595,55  zł. Zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą 

Tabelę Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody na 2024 rok. 

2. Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 96.508,30 zł i zwiększa się o kwotę 347.861,95 zł. 

Ustala się wydatki budżetu po zmianach w łącznej kwocie 118.435.069,58 zł.  

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 96.508,30 zł i zwiększa się o kwotę 347.861,95 zł, tj. do 

kwoty 91.788.699,42 zł. Zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę 

Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2024 rok. 

3. Zmiany dochodów i wydatków budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 4 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

4. Rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 11.355,00 zł, tj. do kwoty 97.967,67 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ  MIASTA GOSTYNINA 

 

  mgr Agnieszka Korajczyk - Szyperska  

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do Zarządzenia nr 151/2024 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 30 września 2024 roku 

1. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 75011 o kwotę 1.945,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 239/2024 z dnia 4 września 2024 roku -  

z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej. 

2. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85219 o kwotę 1.136,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 165 z dnia 20 września 2024 roku – z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom przeznaczonej na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki 

oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85219 o kwotę 3.990,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 275/2024 z dnia 24 września 2024 roku – 

z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem na 

realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”. 

4. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85228 o kwotę 3.596,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 245/2024 z dnia 11 września 2024 roku – 

z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 

specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, o których mowa w art. 18.ust.1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85415 o kwotę 30.000,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 159 z dnia 11 września 2024 roku – z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie 

z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

6. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85502 o kwotę 180.351,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 269/2024 z dnia 20 września 2024 roku – 

z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom przeznaczonej na realizację świadczeń rodzinnych na 

podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych na realizację świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 

realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekuna oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

7. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85503 o kwotę 62,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 264/2024 z dnia 18 września 2024 roku roku - 

z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom przeznaczonej na wydatki związane z wydawaniem 

Kart Dużej Rodziny. 

8. Dochody i wydatki budżetu Miasta zmniejsza się w rozdziale 85516 o kwotę 2.242,30 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 257/2024 z dnia z dnia 18 września  2024 roku 

- z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem 

na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 



motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 

samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024–2027”. 

9. W Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2024 nr 477/LXIX/2023 z dnia 28 grudnia 

2023 roku Rada Miejska w Gostyninie na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) upoważniła Burmistrza Miasta Gostynina do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z tym dochody i wydatki budżetu 

Miasta: 

1) zwiększa się o kwotę 35.95 zł w rozdziale 75495, w tym w kwocie 16,00 zł na koszty 

obsługi wypłat świadczeń art. 13 ww. ustawy oraz w kwocie 19,95 zł - nadanie numeru 

PESEL obywatelom Ukrainy na podstawie art. 4 ww. ustawy,   

2) zwiększa się o kwotę 28.074,00 zł w rozdziale 80195 na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ww. ustawy, 

3) zwiększa się o kwotę 4.406,00 zł w rozdziale 85595 na świadczenia rodzinne przysługujące 

obywatelom Ukrainy (art. 26 ust. 1 pkt 1). 

10. W rozdziale 60016 przeniesiono środki w łącznej kwocie 50.000,00 zł, w tym: 

1) § 4210 zwiększono o kwotę 50.000,00 zł, 

2) § 4270 zmniejszono o kwotę 47.500,00 zł, 

3) § 4300 zmniejszono o kwotę 2.500,00 zł. 

11. W rozdziale 80104 przeniesiono środki w łącznej kwocie 6.100,00 zł, w tym: 

1) § 4280 zwiększono o kwotę 4.000,00 zł, 

2) § 4300 zwiększono o kwotę 1.000,00 zł, 

3) § 4360 zmniejszono o kwotę 200,00 zł, 

4) § 4410 zmniejszono o kwotę 200,00 zł, 

5) § 4430 zmniejszono o kwotę 6.100,00 zł, 

6) § 4700 zwiększono o kwotę 1.500,00 zł, 

12. Przeniesiono środki w kwocie 5.000,00 z rozdziału 80146 § 4700 do rozdziału 80104 § 4300. 

13. Przeniesiono środki w kwocie 501,00 zł z rozdziału 80150 § 4210 do rozdziału 80101 § 4430. 

14. Przeniesiono środki w kwocie 8.300,00 zł z rozdziału 80195 § 4790 do rozdziału 80150 § 4790. 

15. W rozdziale 85516 przeniesiono środki w łącznej 610,00 zł, w tym: 

1) § 4300 zmniejszono o kwotę 610,00 zł, 

2) § 4360 zwiększono o kwotę 250,00 zł, 

3) § 4700 zwiększono o kwotę 360,00 zł, 

16. W rozdziale 90095 przeniesiono środki w kwocie 12.000,00 zł z § 4260 na § 4270.  

17. Wydatki w kwocie 11.355,00 zł przenosi się z rezerwy ogólnej (rozdział 75818), z tego: 

1) do rozdziału 60004 § 4300 w kwocie 4.500,00 zł, 

2) do rozdziału 75023 § 4300 w kwocie 3.350,00 zł i na § 4260 w kwocie 2.000,00 zł, 

3) do rozdziału 75814 § 2980 w kwocie 1.505,00 zł. 

 

BURMISTRZ  MIASTA GOSTYNINA 

 

  mgr Agnieszka Korajczyk - Szyperska  

 


